
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA A SER 
REALIZADA NO DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

  

A Presidente da Câmara Municipal de Uiraúna-PB, Estado da Paraíba, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelos art. 118 e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal, 

  

RESOLVE: 

  

CONVOCAR a todos os VEREADORES COM ASSENTO NA CÂMARA MUNICIPAL para se 

fazer presentes à Sessão extraordinária, conforme preconiza a Lei Orgânica Municipal 

de Uiraúna-PB, a realizar-se no dia 23 de dezembro de 2022, sexta-feira, às 11:00 horas 

no Plenário “Antônio Fernandes Sobrinho” desta Câmara Municipal. 

Durante a Sessão Extraordinária serão apreciados os seguintes projetos de lei de 

executivo: 

1- Projeto de Lei Ordinária nº 055-2022- REGULAMENTA O SISTEMA DE 

CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS ESPECIALISTAS; 

2- PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 002, DE 29 DE ABRIL DE 2022 – DISPÕE 

SOBRE A PLANTA GENÉRICA DE VALORES DOS MUNICÍPIO DE UIRAÚNA- PB. 

 

Uiraúna-PB, 20 de dezembro de 2022. 

 

 

ANA AMÉLIA DA FONSECA PINHEIRO DE SÁ 
Presidente 

 


